VERS. 6. *Virtutem operum suorum annuntiavit populo suo, etc.* Eorum quæ contigerunt contemplationem virtutem operum ejus vocat. Virtus autem dicta est scientia, quia rationabili naturæ virtutem inserit.

VERS. 7. *Opera manuum ejus veritas et judicium, etc.* Veritas in rectis decretis, judicium in agendi ratione conspicitur. « Fidelia omnia mandata ejus, confirmata in sæculum sæculi. » Fidelia dixit mandata ejus, ac si dixisset fide digna. Quod enim pollicentur, hoc et præstant. Rationabilis autem animæ puritatem pollicentur iis qui sincere illa seryant.

#### PSALMUS CXI.

VERS. 1. *In mandatis ejus volet nimis, etc.* In mandatis ejus vult nimis is qui ea cum omni diligentia custodit.

VERS. 5. *Gloria et divitiæ in domo ejus, etc.* Sapientia Dei, quatenus abundantiam contemplationum præbet, vocatur divitiæ; quatenus autem homines præparat ad glorificandum eum qui eam assecutus est, appellatur gloria

VERS. 4. *Exortum est in tenebris lumen rectis, etc.* Salvator in Evangeliiis ait discipulis <sup>87</sup> : « Quid audistis in tenebris, dicite in lumine. »

**VERS. 5.** *Disponet sermones suos in iudicio, etc.* His utendum verbis contra eos qui inconsiderate et temere divinæ Scripturæ mysteria proferunt: etenim Paulus ait <sup>86</sup>: «Sic nos existimet **788** homo ut ministros Christi et dispensatores mysteriorum Dei.»

**VERS. 7.** *Ab auditione mala non timebit, etc.* Auditione, id est fama, quemadmodum etiam in Evangelio scriptum est <sup>87</sup>: «Exiit auditio ejus in universam Syriam.» Et rursus <sup>88</sup>: «Audituri estis prælia et auditiones præliorum.»

**VERS. 9.** *Cornu ejus exaltabitur in gloria, etc.* Nihil æque formidat Satanas ac mentem in scientia Dei exaltatam.

**VERS. 10.** *Desiderium peccatoris peribit, etc.* Si desiderium peccatoris peribit, peccatoris autem desiderium est malitia, utique peccatorum malitia peribit.

### PSALMUS CXII.

**VERS. 3.** *A solis ortu usque ad occasum lauabitur nomen Domini, etc.* Ortus sunt naturæ intellectuales in quibus sol justitiæ oritur; occidens autem sunt etiam hominum animæ, in quibus aliquando occidit spiritualis et cælestis sol.

**VERS. 5, 6.** *Qui in altis habitat et humilia respicit in cælo et in terra, etc.* Habitat Deus in sanctis potestatibus: providet autem humilibus hominibus, ut fiat voluntas ejus sicut in cælo et in terra.

**VERS. 7.** *Suscitans de terra inopem, et de stercore erigens pauperem, etc.* Animam quidem a malitia ad virtutem suscitatur Deus, mentem vero ab ignorantia ad scientiam provocat.